
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600212

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a contratação de
empresa especializada em engenharia e/ou arquitetura para Execução da Obra de Reforma
do Estádio Municipal Luiz Geraldo da Silva - Geraldão, localizado na Avenida São Luiz, s/n,
Bairro Santa Cruz, com área total de 26.140,30 m², no município de Cáceres, de acordo
com Projeto executivo de arquitetura e complementares, Especificações Técnicas, Planilha
Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de
Preços, e pelas condições estabelecidas neste Termo de Referência; adotando o regime de
execução de empreitada por preço global, e seguindo os dispositivos da Lei 8666/1993.

Estimativa total do Valor: R$ 1.268.157,19 (Recursos do Convênio) e R$
72.106,17 (Recurso da contrapartida do Convenio), totalizando R$ 1.340.263,36.

Realização: 06 de janeiro de 2023 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº

119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: licitacao@caceres.mt.gov.br As despesas
oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Cáceres, 5 de dezembro de 2022
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos de Júlio - MT, nomeado pela
Portaria nº 237/2017, vem a público divulgar, para conhecimento dos interessados, o
resultado do Pregão Eletrônico nº 060/2022, do tipo menor preço por item (item único),
pelo Sistema Registro de Preços, com abertura no dia 29/11/2022, às 08h00 horário local,
com a finalidade de registrar preços para futura e eventual aquisição de patrulha agrícola
mecanizada - 01 (um) trator, conforme especificações técnicas descritas no item, em
consonância com o convênio de repasse da Secretaria de Estado da Agricultura Familiar
(SEAF) nº 1524/2022, processo nº SEAF-PRO-2022/01356, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, sendo declarada vencedora
do certame a empresa MAQUIPARTS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.753.213/0003-35, com valor global de R$ 325.000,00
(trezentos e vinte e cinco mil reais).

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3387 2800 ou pelo
e-mail licitacao2@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 1º de dezembro de 2022.
MARCELO JOSÉ BATISTA DOS SANTOS LINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato - 3º Aditivo Contrato Nº072/2022. Data: 22/11/2022. Tomada de preço: 003/2022.
Objeto: Prorroga prazo de execução 180 dias até 27/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INE X I G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da da ASSOCIAÇÃO CULTURAL FLOR RIBEIRINHA, inscrita no CNPJ nº
10.908.256/0001-55, objetivando a CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL PARA
REALIZAÇÃO DO SHOW CULTURAL FLOR RIBEIRINHA PARA O EVENTO: COLIDER ESPECIAL DE
ANIVERSARIO DE 13/12/2022 A 18/12/2022 - CONVÊNIO N° 2546-2022 SECEL - MT,
perfazendo o valor total da contratação em R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos
reais).

Colíder/MT, 5 de dezembro de 2022.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

De um lado a Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº
37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-
MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Valdivino Mendes dos Santos, que
doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a empresa P A COMIN
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 44.510.216/0001-72 endereçada Logradouro: R. Paulo
Carneiro da Silva, Número: 35 N, Complemento: Setor 1 Quadra13 Lote 03 APT 02, CEP:
78.320-000, Bairro/Distrito: Módulo 01, Município: Juina, UF: MT, denominado
"CONTRATADO". Objeto: "contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
médicos das unidades básicas de saúde/estratégia saúde da família (ESF) I e II, distrito de
ouro verde dos pioneiros (agrovila), distrito de nova união, hospital municipal e plantões
presenciais e de sobreaviso no hospital municipal no Município de Cotriguaçu/MT".
CONCORRÊNCIA: 001/2022 PROCESSO: 104/2022. VALOR: O presente Contrato
Administrativo tem o valor global de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Conforme proposta
apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das
partes. VIGÊNCIA: O presente Contrato Administrativo tem vigência de 01 de dezembro de
2022 até 01 de dezembro de 2023 podendo ser prorrogado. Cotriguaçu-MT, 01 de
dezembro de 2022. Valdivino Mendes dos Santos. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 -SRP

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT, vem por meio deste informar aos
interessados que ás 09:00 horas do dia 06 de Dezembro de 2022, ocorrerá a sessão de
continuação do julgamento da Concorrência Pública citada acima, onde passaremos a
abertura e julgamento das propostas de preços referente ao processo, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO TÉCNICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE SOLUÇÃO DE
TECNOLOGIA E ENGENHARIA, QUE COMPÕE O PROJETO DE MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO/MT, tendo em vista que não houve
manifestação de recursos quanto a fase de habilitação. Maiores informações no setor de
licitações.

Diamantino /MT, 2 de Dezembro de 2022.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 528/2022, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: objetivando para REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE SISTEMA (SOFTWARE) INTEGRADO
ESPECIALIZADO EM GESTÃO E GERENCIAMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, PELO PERIODO DE 12 MESES. Inicio
de Recebimento das Propostas: 05/12/2022 a partir das 14h00min. Fim de Recebimento
das Propostas: 15/12/2022 até as 14h00min. Inicio da Disputa: As 14h30min do dia
15/12/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à
especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo
telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-
se-á a disposição dos interessados no portal www.bll.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres, 2 de dezembro de 2022.
NADIR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA e assessoria
tributária na gestão do convenio ITR entre o município e a receita federal para atender as
necessidades da secretaria municipal de saneamento e planejamento do município de
NOVA MARILÂNDIA-MT A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente
de contratação torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará
contratação de empresa para consultoria e assessoria tributária na gestão do convenio ITR
entre o município e a receita federal para atender as necessidades da secretaria municipal
de saneamento e planejamento do município de NOVA MARILÂNDIA-MT, a sessão pública
será no dia 09 de dezembro de 2022, às 08h. Edital Completo: Através do site do município
https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail pmnovamailandia@hotmail.com
Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Melhor preço encontrado: R$
25.000,00 (vinte e cinco reais)

Nova Marilândia - MT, 2 de dezembro de 2022.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2022/PMNO

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DA SESSÃO: 05/12/2022 OBJETO:
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, para
executar serviços de borracharia destinados aos veiculos da frota de veiculos do municipio
de nova OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: J. ANDERSON DA SILVA -ME CNPJ:
06.050.712/0001-00 VALOR GLOBAL: 113.477,18 (cento e treze mil quatrocentos e setenta
e sete reais e dezoito centavos)

Nova Olímpia/MT, 5 de dezembro de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022

Pregão Presencial 082/2021.
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira

Oficial, Torna Pública A Adesão A Ata De Registro De Preços Por Intermédio Do Pregão
040/2.022, Objetivando A Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 002/2022, Oriunda Do
Pregão Presencial Nº 082/2021, Promovido Pela Prefeitura Municipal De Vila Bela Da
Santíssima Trindade/Mt, Que Tem Por Objeto A Contratação De Empresa Para
Disponibilização De Solução Tecnológica Integrada Para A Gestão Pública, Com Módulos De
Gestão Contábil E Financeira, Frotas E Materiais, Gestão De Pessoal, Licitação E Contratos,
Autoatendimento Do Contribuinte, Gestão Tributária, Procuradoria Jurídica, Gestão De
Controle Interno, Transparência Pública, Em Plataforma Saas, Composta Por Locação De
Software E Serviços Acessórios, Por Um Período De 12 Meses. Conforme Descrito Nos Itens
Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Staf Sistemas Ltda - Epp, Inscrita No Cnpj Nº
07.941.056/0001-90, Com O Valor Global De R$ R$ 124.794,17 (Cento E Vinte E Quatro Mil,
Setecentos E Noventa E Quatro Reais E Dezessete Centavos).Nova Xavantina - Mt, 05 De
Dezembro De 2.022.

MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICENCIALMENTO

A Prefeitura Municipal, representada pelo Prefeito Municipal, Antonio Mafini,
vem por meio deste indicar o servidor RENATO AUGUSTO DAUFENBACH LOPES inscrito
sobre o CPF: 052.953.111.98 e RG 21127042 SSP/MT como responsável pelo programa
Titula Brasil neste município de Novo Mundo, lotado no Núcleo de regularização Fundiária.
Para tanto, faz-se necessário seu cadastro com senha e login no Sistema Eletrônico de
Informação - SEI.

ANTONIO MAFINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2022

Registro de Preços nº 79/2022
A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas, na

Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através Portaria n.º 002 de
01 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados que nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2018, de 24 de
maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de 24/2/2014, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, no Regime de Registro de Preço, que tem por objeto AQUISIÇÃO
DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS EM ESTRADAS,
BUEIROS E PONTES DENTRE OUTRAS, conforme especificações e quantidades determinadas no
Anexo I do Edital. Data da abertura da sessão pública: 15 de dezembro de 2022. Horário: 09:00
- horas - horário de Brasília). Endereço: LICITANET - Licitações On-line (www.licitanet.com.br).
Encaminhamento da proposta e anexos: a partir da data de divulgação do Edital na LICITANET
- Licitações On-line, até a data e horário da abertura da sessão pública. Poxoréu-MT, 05 de
dezembro de 2022.

ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO


